
Základní škola a Mateřská škola Střelské Hoštice, 
okres Strakonice

Digitální učební materiál
Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1623 Číslo šablony III/2

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Přírodověda

Tematický okruh Člověk a jeho zdraví

Téma Zdravá výživa

Sada 32-06-ICT-PŘ

Číslo 06 Ročník určení IV. Ročník ověření IV.

Vytvořen kým Mgr. Roman Krejčí Datum 
vytvoření

15. 8. 2011

Ověřen kým Mgr. Roman Krejčí Datum ověření 5. 12. 2011

Anotace / Pracovní list

Pracovní list je žákovi k dispozici v elektronické podobě.

    
   ZŠ a MŠ Střelské Hoštice, 
         okres Strakonice

     
      Mgr. Krejčí  Roman  
         ředitel školy

                Datum:

23. 1. 2013



Název souboru VY_32_INOVACE_06   .

Anotace Pracovní list slouží k procvičování učiva přírodovědy 4.roč.

Autor            Mgr. Roman Krejčí 

Jazyk            čeština

Očekávaný výstup Žák rozlišuje co je pro něho zdravé a nezdravé. 

Zná zásady zdravé výživy

Speciální vzdělávací potřeby žádné

Klíčová slova zdraví , živiny, potrava

Druh učebního materiálu pracovní list

Druh interaktivity aktivita

Cílová skupina žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň

Typická věková skupina 9 - 10 let

Celková velikost 39 kB

Použité zdroje ---------------------



PRACOVNÍ LIST  6

             Přírodověda  4. ročník    

Jméno …………………………………………………………….

1. Napiš, co potřebuje člověk, aby získal energii.

……………………………………………………………………………………………………………………….

2. Napiš, které živiny jsou obsaženy v potravě.  

……………………………………………………………………………………………………………………….

3. Nakresli jednu zdravou potravinu, která obsahuje vitamíny. 

4. Nakresli obrázek potraviny živočišného původu, kterou nám snáší slepice.

5. Napiš, jméno býložravce, který nám dává mléko.

……………………………………………………………………………………………………………………..

6. Napiš, zda je vláknina prospěšná pro člověka. Podtrhni správnou odpověď.

ANO          NE

7. Napiš, zda je kouření pro člověka škodlivé. Podtrhni správnou odpověď.

ANO          NE




